ctarium est, ut pluries iam diximus, mulierem excisam, guae
in perpetuum incapax est per se et absolule ad generandum,
non posse valide contrahere, quia non potest matrimoninm
consummare, cum haee pofentia consmmmandi sit de es-
senlic matrimonil

1 Bancuxz, Op. cit., 1. 2, d. 21, n. 10-11.
2 1demn, ibid., n. 5.

3 Cfr., « De Coneeptu » ete., e 11 et 111, et ¢ Pro Concepiu » etc., ¢ ].‘

L"\
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2 At P. Eschbach pergit:

« Ceternm protinus idem auctor (Zacchia) ita pergit:

« Quoad aetatem maiorem, respectu potentiae generandi,
illad tantum repetere hic non desistam, eam impotentiam non
solum praesumptive, sed omni procul dubio et absque ulla hae-
sitantia, mulieribus advenire post menstruorum cessationem, per
aetatem maiorem factam, quae plurimum quinto supra quadra-
gesimum vel ad summum quinguagesimo anno eveniet, ita ut,
cessantibus per aetatem maiorem menstruis, mulier naturaliter
concipere non possit, sed tantwm ex miraculo, ut de Sara et
- Elisabetha factum in sacris narratur ».

Steriles, a contrahendo matrimonio non arcendas, iterum
iterumgue vides Zacchiam habere mulieres, quas non praeswm-
ptive solum sed omni procul dubio et absque haesifantia ipse
tenet ad generandum ita impotentes, ut absque miraculo con-
cipere naturaliter minime possint. Et haec etiam est unanimis
atque, uti ait Sanchezius, certissima scholae doetrina, « Sterilis,
“aiunt, quamvis generare non possit, sufficit quod possit matri-
monium consummare, ut illud contrahere valeat, praecipue in
feminis, in quacumque aetate, complexione et dispositione sint,
modo possint ingressum vird patz ad elaustra pudoris =, (Sal-
mant. ).

Neque reponas interdum « ovula in feminis perdurare usque
ad provectam aetatem, gquin ullum praefiniri possit tempus, quo
penitus vis illa extinguatur, licet senectute imminuatur »: nam
sic arguendo extra campum divagaris. Sane argumentum ad
quod respondemus, de prineipiis et doctrinis est veterum. Porro
si rationem ab iis expostules, quare teneant vetulas a contra-
hendo non prohiberi, uno ove te docere invenies, id non qui-
dem ob incertitudinem fieri extinctae prolificandi virtutis, sed
quia etiam « ubi est certa impossibilitas ad bonum prolis ma-
trimonium est in remedium non in officium »; — quia « guam-
¥is non sit ibi bonum prolis, possunt esse alia bona »; — quia
« etsi matrimonium frustretur fine primario qui est generatio,
consequitur tamen finem secundarium »; — quia « non obstat
(quod in sterilibus natura frustretur fine primario matrimonii, cum
‘ex eorum copula non sequatur generatio prolis vel speretur secutu-
ra; sufficit enim quod obtineat finem secundarinm » (pag. 86-37),